
COMUNE DI BULZI 
Provincia di Sassari 

 

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
 

Numero  6   Del  15-03-18  
 
 

Oggetto: IUC COMPONENTE TARI (Tassa rifiuti)  APPROVAZIONE TARIFFE  ANNO 
2018. 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quindici del mese di marzo alle ore 12:45, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale convocato, a norma 
di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  
 

   MULTINEDDU EDOARDO P SANNA SARA P 

VACCA STEFANO MATTIA 

ITALO 

P DETTORI FRANCESCO ANTONIO P 

PIANA SAURO P SARDU PALMIRO FAUSTO A 

PIGA PIETRO GIUSTINO P OGGIANO AURORA LEONARDA P 

MANUNTA MARIA VELELLA P GATTU MAURA A 

BIOSA MICHELE ANDREA P   

   

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   2.  
Assume la presidenza il Signor MULTINEDDU EDOARDO in qualità di SINDACO assistito 

dal Segretario Comunale  FONNESU DEBORA RITA. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 
scrutatori nelle persone dei Signori: 
      

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Visto il T.U. 18 agosto 2000, n° 267; 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18/08/2000, n° 267 hanno espresso: 

 
 

 

 

 

 
 

 

PARERE:       REGOLARITA` TECNICA 
VISTO con parere Favorevole 
 

 

Il Responsabile 
F.to OGGIANO ADONELLA 

 

PARERE:       REGOLARITA' CONTAB. 
VISTO con parere Favorevole 
 

 

Il Responsabile 
F.to OGGIANO ADONELLA 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 15-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI BULZI 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che la legge di stabilità 2014 (art. 1, commi 639-731, legge 27 dicembre 2013, n. 

147), nell’ambito di un disegno complessivo di riforma della tassazione immobiliare locale, ha 

istituito l’Imposta Unica Comunale (IUC), composta di tre distinti prelievi: 

-  IMU imposta municipale propria relativa alla componente patrimoniale; 

- TARI tassa sui rifiuti destinata alla copertura dei costi del servizio di gestione dei rifiuti; 

- TASI tributo sui servizi indivisibili, destinata alla copertura dei costi dei servizi indivisibili 

erogati dai comuni; 

 

RICHIAMATI in particolare i commi da 641 a 668 dell’articolo 1 della legge n.147/2013, 

come modificati dal decreto legge 6 marzo 2014, n.16 (conv. in legge n.68/2014), i quali 

contengono la disciplina della tassa sui rifiuti o TARI; 

 

VISTO che la TARI: 

. opera in sostituzione della Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani interni di cui al Capo III del 

d.Lgs. n. 507/1993, della Tariffa di igiene ambientale di cui al d.Lgs. n. 22/1997, della Tariffa 

integrata ambientale di cui al d.Lgs. n. 152/2006 nonché del tributo comunale sui rifiuti e sui 

servizi di cui all’articolo 14 del D.L. n. 201/2011(L.n.211/2011); 

. assume natura tributaria, salva l’ipotesi in cui i comuni che hanno realizzato sistemi puntuali di 

misurazione delle quantità di rifiuti conferiti al servizio pubblico possono prevedere 

l’applicazione di una tariffa avente natura corrispettiva (comma 677); 

.  deve garantire l’integrale copertura dei costi del servizio (commi 653-654); 

. fa salva l’applicazione del tributo provinciale per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione 

e igiene dell’ambiente di cui all’articolo 19 del d.Lgs. n.504/1992 (comma 666); 

 

VISTO il Regolamento per l’applicazione della Tassa sui Rifiuti, inserito nel Regolamento IUC 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.3 in data 

10.06.2014,  il quale all’articolo 11D demanda al Consiglio Comunale l’approvazione 

delle tariffe sulla base del Piano finanziario predisposto dal soggetto gestore ed approvato dal 

Consiglio Comunale ovvero dall’autorità competente; 

 

VISTA inoltre la delibera CC n. 2 del 15/03/2018 Con la quale si modifica il regolamento IUC 

alla componente TARI;  

 

VISTO il Piano finanziario relativo ai costi di gestione dei servizio rifiuti, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale adottata nella stessa data, dal quale emergono costi 

complessivi per l’anno 2018 di € 85.036,30 , così ripartiti: 

 

COSTI FISSI           €.   2.448,13 

COSTI VARIABILI  €. 82.588,17 

 

TENUTO CONTO, ai fini della determinazione delle tariffe, 

-  che è stato applicato il metodo normalizzato di cui al D.P.R. 158/1999; 

- le utenze sono state suddivise in domestiche e non domestiche, secondo la classificazione 

approvata con regolamento comunale; 

 

CONSIDERATO che per la ripartizione dei costi tra le utenze domestiche e non domestiche 

l’art.4 del D.P.R. n°158 del 1999 non detta regole precise come per la ripartizione tra costi fissi 

e variabili, limitandosi ad indicare che la suddivisione debba avvenire “secondo criteri 

razionali”; 

 

RITENUTO razionale e congruo fare la scelta di suddividere i costi del servizio tra le due 

tipologie di utenza domestica e non domestica, utilizzando una ripartizione dei costi tra  parte 

fissa e parte variabile, che risulta così definita: 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 15-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI BULZI 

Attribuzione costi fissi/variabili a utenze domestiche e non domestiche 

Quantità rifiuti 

prodotti: 

Kg rifiuti utenze 

domestiche 

          0,00  Kg rifiuti utenze non 

domestiche 

          0,00  Kg totali           0,00  

% attribuzione costi a utenze domestiche e non domestiche 

Costi totali 

per utenze 

domestiche 

ΣTd = Ctuf + Ctuv 

 

€             68.029,04 

% costi fissi 

utenze 

domestiche 

 

80,00% 

Ctuf - totale dei costi 

fissi attribuibili 

utenze domestiche 

Ctuf =  

ΣTF x  80,00% 
€           

1.958,50 

% costi variabili 

utenze 

domestiche 

 

80,00% 

Ctuv - totale dei costi 

variabili attribuibili 

utenze domestiche 

Ctuv =  

ΣTV x  80,00% 
€        

66.070,54 

Costi totali 

per utenze 

NON 

domestiche 

ΣTn = Ctnf + Ctnv 

 

€             17.007,26 

% costi fissi 

utenze non 

domestiche 

 

20,00% 

Ctnf - totale dei costi 

fissi attribuibili NON 

utenze domestiche 

Ctnf =  

ΣTF x  20,00% 
€              

489,63 

% costi variabili 

utenze non 

domestiche 

 

20,00% 

Ctnv - totale dei costi 

variabili attribuibili 

NON utenze 

domestiche 

Ctnv =  

ΣTV x  20,00% 
€        

16.517,63 

 

VISTE le tariffe per il pagamento della tassa sui rifiuti dell’anno 2018, determinate sulla base 

dei coefficienti di produzione quali-quantitativa dei rifiuti che sono stati applicati in modo tale 

da ottenere una quantificazione delle tariffe che fosse razionale, così come dai prospetti 

sottostanti: 

 

 

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE 

 

Tariffa di riferimento per le utenze domestiche 

Tariffa utenza domestica mq 

KA appl 

Coeff di 

adattamento 

per 

superficie 

(per 

attribuzione 

parte fissa) 

Num 

uten 

 

Esclusi 

immobili 

accessori 

KB appl 

Coeff 

proporzionale 

di 

produttività 

(per 

attribuzione 

parte 

variabile) 

Tariffa 

 fissa 

Tariffa  

variabile 

1  .1 
USO DOMESTICO-UN 

COMPONENTE 

      

609,37 
      0,75        2,97       0,80       0,043970    145,822914 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 

COMPONENTI 
        0,00       0,88        0,00       1,40       0,051591    255,190100 

1  .3 
USO DOMESTICO-TRE 

COMPONENTI 
        0,00       1,00        0,00       1,80       0,058627    328,101558 

1  .4 
USO DOMESTICO-

QUATTRO COMPONENTI 
        0,00       1,08        0,00       2,20       0,063317    401,013016 

1  .5 
USO DOMESTICO-

CINQUE COMPONENTI 
        0,00       1,11        0,00       2,90       0,065076    528,608066 

1  .6 
USO DOMESTICO-SEI O 

PIU` COMPONENTI 
        0,00       1,10        0,00       3,40       0,064490    619,747388 

1  .1 

USO DOMESTICO-UN 

COMPONENTE-Unico 

Occupante 

   

11.701,00 
      0,52       82,00       0,56       0,030779    102,076040 

1  .2 

USO DOMESTICO-DUE 

COMPONENTI-Casa a 

disposizione-Nucleo 2 

componenti 

    

6.594,00 
      0,61       57,00       0,98       0,036114    178,633070 

1  .2 

USO DOMESTICO-DUE 

COMPONENTI-Nucleo 2 

componenti 

   

12.722,89 
      0,88       82,99       1,40       0,051592    255,190101 

1  .3 

USO DOMESTICO-TRE 

COMPONENTI-Nucleo 3 

componenti 

    

7.272,74 
      1,00       47,04       1,80       0,058627    328,101558 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 15-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI BULZI 

1  .4 

USO DOMESTICO-

QUATTRO 

COMPONENTI-Nucleo 4 

componenti 

    

2.888,30 
      1,08       18,08       2,20       0,063317    401,013016 

1  .5 

USO DOMESTICO-

CINQUE COMPONENTI-

Nucleo 5 componenti 

      

963,70 
      1,11        4,92       2,90       0,065076    528,608066 

1  .6 

USO DOMESTICO-SEI O 

PIU` COMPONENTI-

Nucleo 6 componenti 

       78,00       1,10        1,00       3,40       0,064490    619,747388 

 

TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE 

 

Tariffa di riferimento per le utenze non domestiche 

Tariffa utenza non domestica mq 

KC appl 

Coeff 

potenziale 

di 

produzione 

(per 

attribuzione 

parte fissa) 

KD appl 

Coeff di 

produzione 

kg/m anno 

(per 

attribuzione 

parte 

variabile) 

Tariffa 

 fissa 

Tariffa  

variabile 

2  

.1 

MUSEI,BIBLIOTECHE,SCUOLE,ASSOCIAZIONI,LUOGHI 

DI CU 

      

514,00 
     0,52       4,55 

      

0,060345 
     2,024326 

2  

.2 
CAMPEGGI,DISTRIBUTORI CARBURANTI 

      

755,00 
     0,74       6,50 

      

0,085876 
     2,891895 

2  

.8 
UFFICI,AGENZIE,STUDI PROFESSIONALI 

    

1.470,00 
     1,05       9,26 

      

0,121851 
     4,119838 

2  

.9 
BANCHE ED ISTITUTI DI CREDITO 

        

0,00 
     0,44       3,90 

      

0,051061 
     1,735137 

2  

.11 
EDICOLA,FARMACIA,TABACCAIO,PLURILICENZE 

        

0,00 
     1,02       8,98 

      

0,118370 
     3,995264 

2  

.12 

ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO 

BOTTEGHE(FALEGNAME,IDRA 

        

0,00 
     0,78       6,85 

      

0,090518 
     3,047612 

2  

.15 

ATTIVITA` ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI 

SPECIFICI 

        

0,00 
     0,67       5,91 

      

0,077752 
     2,629400 

2  

.17 
BAR,CAFFE`,PASTICCERIA 

        

0,00 
     4,38      38,50 

      

0,508295 
    17,128918 

2  

.19 
PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE 

        

0,00 
     2,14      18,80 

      

0,248345 
     8,364251 

2  

.9 
BANCHE ED ISTITUTI DI CREDITO-Utenze ND 

       

52,00 
     0,44       3,90 

      

0,051061 
     1,735137 

2  

.11 

EDICOLA,FARMACIA,TABACCAIO,PLURILICENZE-

Utenze ND 

      

260,00 
     1,02       8,98 

      

0,118370 
     3,995264 

2  

.12 

ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO 

BOTTEGHE(FALEGNAME,IDRA-Utenze ND 

       

43,00 
     0,78       6,85 

      

0,090518 
     3,047612 

2  

.15 

ATTIVITA` ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI 

SPECIFICI-Utenze ND 

      

208,00 
     0,67       5,91 

      

0,077752 
     2,629400 

2  

.17 
BAR,CAFFE`,PASTICCERIA-Utenze ND 

      

298,00 
     4,38      38,50 

      

0,508295 
    17,128918 

2  

.19 
PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE-Utenze ND 

       

39,00 
     2,14      18,80 

      

0,248345 
     8,364251 

 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

VISTO l’articolo 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, come modificato 

dall’articolo 27, comma 8, della legge n. 448/2001, il quale prevede che il termine per 

deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali e per approvare i regolamenti relativi alle 

entrate degli enti locali è stabilito entro la data fissata da norme statali per l’approvazione del 

bilancio di previsione e che i regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 15-03-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI BULZI 

all’inizio dell’esercizio, purché entro tale termine, hanno effetto dal 1°gennaio dell’anno di 

riferimento; 

 

CONSIDERATO che, nella conferenza Stato-Città del 7 febbraio, il Ministero dell’Interno ha 

dato il via libera alla proroga al 31 marzo dei termini per approvare il bilancio di previsione 

2018, precedentemente fissati al 28 febbraio 2018; 

 

 RICHIAMATO infine l’articolo 13, comma 15, del decreto legge 6 dicembre 2011, n.201, 

conv. in legge n. 214/2011, il quale testualmente recita: 

- 15. A decorrere dall'anno d'imposta 2012, tutte le deliberazioni regolamentari e tariffarie 

relative alle entrate tributarie degli enti locali devono essere inviate al Ministero dell'economia 

e delle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all'articolo 52, comma 2, del 

decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza del 

termine previsto per l'approvazione del bilancio di previsione. Il mancato invio delle predette 

deliberazioni nei termini previsti dal primo periodo è sanzionato, previa diffida da parte del 

Ministero dell'interno, con il blocco, sino all'adempimento dell'obbligo dell'invio, delle risorse 

a qualsiasi titolo dovute agli enti inadempienti. Con decreto del Ministero dell'economia e delle 

finanze, di concerto con il Ministero dell'interno, di natura non regolamentare sono stabilite le 

modalità di attuazione, anche graduale, delle disposizioni di cui ai primi due periodi del 

presente comma. Il Ministero dell'economia e delle finanze pubblica, sul proprio sito 

informatico, le deliberazioni inviate dai comuni. Tale pubblicazione sostituisce l'avviso in 

Gazzetta Ufficiale previsto dall'articolo 52, comma 2, terzo periodo, del decreto legislativo n. 

446 del 1997. 

 

VISTE: 

. la nota del Ministero dell’economia e delle finanze prot. n. 5343 in data 6 aprile 2012, con la 

quale è stata resa nota l’attivazione, a decorrere dal 16 aprile 2012,della nuova procedura di 

trasmissione telematica dei regolamenti e delle delibere di approvazione delle aliquote 

attraverso il portale www.portalefederalismofiscale.gov.it ; 

. la nota del Ministero dell’economia e delle finanze prot. n. 4033 in data 28 febbraio 2014, con 

la quale non state fornite indicazioni operative circa la procedura di trasmissione telematica 

mediante il Portale del federalismo fiscale delle delibere regolamentari e tariffarie relative alla 

IUC; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

Con n° 9 voti favorevoli su n° 9 Consiglieri presenti e votanti 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare per l’anno 2018, ai sensi dell’articolo 1, comma 683, della legge n.147/2013 e 

dell’articolo 11D del relativo Regolamento comunale, le tariffe della TARI anno 2018 relative 

alle utenze domestiche e non domestiche:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 15-03-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI BULZI 

Costi totali attribuibili alle utenze domestiche 

Costi totali utenze 

domestiche 

ΣTd = Ctuf + Ctuv 

€                    68.029,04 

Ctuf - totale dei costi fissi attribuibili 

alle utenze domestiche 
€ 

1.958,50 

Ctuv - totale dei costi variabili 

attribuibili alle utenze domestiche 
€ 

66.070,54 

 

Costi totali attribuibili alle utenze non domestiche 

Costi totali utenze non 

domestiche 

ΣTn = Ctnf + Ctnv 

€                    17.007,26 

Ctnf - totale dei costi fissi attribuibili 

alle utenze non domestiche €                 489,63 

Ctnv - totale dei costi variabili 

attribuibili alle utenze non domestiche 
€ 

16.517,63 

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE 

 

Tariffa di riferimento per le utenze domestiche 

Tariffa utenza domestica mq 

KA appl 

Coeff di 

adattamento 

per 

superficie 

(per 

attribuzione 

parte fissa) 

Num 

uten 

 

Esclusi 

immobili 

accessori 

KB appl 

Coeff 

proporzionale 

di 

produttività 

(per 

attribuzione 

parte 

variabile) 

Tariffa 

 fissa 

Tariffa  

variabile 

1  .1 
USO DOMESTICO-UN 

COMPONENTE 

      

609,37 
      0,75        2,97       0,80       0,043970    145,822914 

1  .2 
USO DOMESTICO-DUE 

COMPONENTI 
        0,00       0,88        0,00       1,40       0,051591    255,190100 

1  .3 
USO DOMESTICO-TRE 

COMPONENTI 
        0,00       1,00        0,00       1,80       0,058627    328,101558 

1  .4 
USO DOMESTICO-

QUATTRO COMPONENTI 
        0,00       1,08        0,00       2,20       0,063317    401,013016 

1  .5 
USO DOMESTICO-

CINQUE COMPONENTI 
        0,00       1,11        0,00       2,90       0,065076    528,608066 

1  .6 
USO DOMESTICO-SEI O 

PIU` COMPONENTI 
        0,00       1,10        0,00       3,40       0,064490    619,747388 

1  .1 

USO DOMESTICO-UN 

COMPONENTE-Unico 

Occupante 

   

11.701,00 
      0,52       82,00       0,56       0,030779    102,076040 

1  .2 

USO DOMESTICO-DUE 

COMPONENTI-Casa a 

disposizione-Nucleo 2 

component 

    

6.594,00 
      0,61       57,00       0,98       0,036114    178,633070 

1  .2 

USO DOMESTICO-DUE 

COMPONENTI-Nucleo 2 

componenti 

   

12.722,89 
      0,88       82,99       1,40       0,051592    255,190101 

1  .3 

USO DOMESTICO-TRE 

COMPONENTI-Nucleo 3 

componenti 

    

7.272,74 
      1,00       47,04       1,80       0,058627    328,101558 

1  .4 

USO DOMESTICO-

QUATTRO 

COMPONENTI-Nucleo 4 

componenti 

    

2.888,30 
      1,08       18,08       2,20       0,063317    401,013016 

1  .5 

USO DOMESTICO-

CINQUE COMPONENTI-

Nucleo 5 componenti 

      

963,70 
      1,11        4,92       2,90       0,065076    528,608066 

1  .6 USO DOMESTICO-SEI O        78,00       1,10        1,00       3,40       0,064490    619,747388 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 15-03-2018 - Pag. 7 - COMUNE DI BULZI 

PIU` COMPONENTI-

Nucleo 6 componenti 

TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE 

 

Tariffa di riferimento per le utenze non domestiche 

Tariffa utenza non domestica mq 

KC appl 

Coeff 

potenziale 

di 

produzione 

(per 

attribuzione 

parte fissa) 

KD appl 

Coeff di 

produzione 

kg/m anno 

(per 

attribuzione 

parte 

variabile) 

Tariffa 

 fissa 

Tariffa  

variabile 

2  

.1 

MUSEI,BIBLIOTECHE,SCUOLE,ASSOCIAZIONI,LUOGHI 

DI CU 

      

514,00 
     0,52       4,55 

      

0,060345 
     2,024326 

2  

.2 
CAMPEGGI,DISTRIBUTORI CARBURANTI 

      

755,00 
     0,74       6,50 

      

0,085876 
     2,891895 

2  

.8 
UFFICI,AGENZIE,STUDI PROFESSIONALI 

    

1.470,00 
     1,05       9,26 

      

0,121851 
     4,119838 

2  

.9 
BANCHE ED ISTITUTI DI CREDITO 

        

0,00 
     0,44       3,90 

      

0,051061 
     1,735137 

2  

.11 
EDICOLA,FARMACIA,TABACCAIO,PLURILICENZE 

        

0,00 
     1,02       8,98 

      

0,118370 
     3,995264 

2  

.12 

ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO 

BOTTEGHE(FALEGNAME,IDRA 

        

0,00 
     0,78       6,85 

      

0,090518 
     3,047612 

2  

.15 

ATTIVITA` ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI 

SPECIFICI 

        

0,00 
     0,67       5,91 

      

0,077752 
     2,629400 

2  

.17 
BAR,CAFFE`,PASTICCERIA 

        

0,00 
     4,38      38,50 

      

0,508295 
    17,128918 

2  

.19 
PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE 

        

0,00 
     2,14      18,80 

      

0,248345 
     8,364251 

2  

.9 
BANCHE ED ISTITUTI DI CREDITO-Utenze ND 

       

52,00 
     0,44       3,90 

      

0,051061 
     1,735137 

2  

.11 

EDICOLA,FARMACIA,TABACCAIO,PLURILICENZE-

Utenze ND 

      

260,00 
     1,02       8,98 

      

0,118370 
     3,995264 

2  

.12 

ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO 

BOTTEGHE(FALEGNAME,IDRA-Utenze ND 

       

43,00 
     0,78       6,85 

      

0,090518 
     3,047612 

2  

.15 

ATTIVITA` ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI 

SPECIFICI-Utenze ND 

      

208,00 
     0,67       5,91 

      

0,077752 
     2,629400 

2  

.17 
BAR,CAFFE`,PASTICCERIA-Utenze ND 

      

298,00 
     4,38      38,50 

      

0,508295 
    17,128918 

2  

.19 
PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE-Utenze ND 

       

39,00 
     2,14      18,80 

      

0,248345 
     8,364251 

 

 

2) di quantificare in € 85.036,30 il gettito complessivo della tassa sui rifiuti, dando atto che 

viene assicurata l’integrale copertura dei costi del servizio; 

 

3) di dare atto che sull’utenza graverà anche il costo del Tributo Provinciale per l’esercizio delle 

funzioni di tutela, protezione ed igiene dell’ambiente T.E.F.A in ragione 

del 5% del costo totale del servizio, che sarà riversato alla Provincia di Sassari; 

 

4) di trasmettere telematicamente la presente deliberazione al Ministero dell’economia e delle 

finanze per il tramite del portale www.portalefederalismofiscale.gov.it entro 30 giorni dalla data 

di esecutività e comunque entro 30 giorni dal termine ultimo di approvazione del bilancio, ai 

sensi dell’articolo 13, comma 15, del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 2011 (L. n. 214/2011); 

 

Infine il Consiglio Comunale, con separata votazione unanime espressa nei modi di legge; 

 

DELIBERA 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 15-03-2018 - Pag. 8 - COMUNE DI BULZI 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 
 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 15-03-2018 - Pag. 9 - COMUNE DI BULZI 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente 
F.to MULTINEDDU EDOARDO 

 
 Il Segretario Comunale 
 F.to FONNESU DEBORA RITA 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

 
che la presente deliberazione: 
 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 22-03-18 per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi; 

� E’ stata trasmessa, con elenco n.   in data    , ai 

capigruppo consiliari; 

� E’ stata trasmessa all’Organo di Controllo in data   , Prot. N. 

 
 
Bulzi, 22-03-18 
 
       Il Segretario Comunale 

F.to  FONNESU DEBORA RITA 
 
 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
E’ divenuta esecutiva il giorno 15-03-18, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;  

 
Bulzi, li  
 
       Il Segretario Comunale 

F.to FONNESU DEBORA RITA 
 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e 
d’ufficio (art 14 legge 15/68) 
 
Bulzi, li  
 
       Il Responsabile del Servizio 

ADONELLA OGGIANO 


